

Cieszyn, dnia 12 listopada 2013 r.



Szanowny Pan  
Bolesław Zemła  
Przewodniczący Rady Miejskiej Cieszyna

W odpowiedzi na wniosek znak BRM.0014.ZOP.91.2013 z dnia 29 października 2013 roku w sprawie zmiany uchwały dotyczącej zasiłku na ekonomiczne usamodzielnienie, uprzejmie informuję, że po uchwaleniu budżetu Gminy na 2014 rok i ocenie wielkości środków dla Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej podjęte zostaną działania mające na celu weryfikację obowiązującej obecnie uchwały Rady Miejskiej Cieszyna NR XLIV/431/05 w sprawie określenia wysokości, szczegółowych warunków i trybu przyznawania i zwrotu zasiłku na ekonomiczne usamodzielnienie. Pragnę zaznaczyć, że Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w pierwszej kolejności realizuje zadania Gminy o charakterze obowiązkowym. Przyznanie i wypłacanie pomocy na ekonomiczne usamodzielnienie w formie zasiłków, pożyczek oraz pomocy w naturze jest zadaniem Gminy o charakterze nieobowiązkowym. Biorąc pod uwagę fakultatywny charakter zadania, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej dąży do tego, aby osoba bezrobotna lub poszukująca pracy otrzymała w pierwszej kolejności środki na prowadzenie działalności gospodarczej z Powiatowego Urzędu Pracy.

Pracownicy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej biorą czynny udział w posiedzeniach Komisji ds. stosowania instrumentów pracy wspierających podstawowe usługi rynku pracy w Powiatowym Urzędzie Pracy. Komisja ta rozpatruje wnioski o przyznanie jednorazowo środków na prowadzenie działalności gospodarczej przez osoby bezrobotne i poszukujące pracy. Wśród osób ubiegających się o te środki są również osoby korzystające z pomocy finansowej Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. Przedstawiciel MOPS bierze również udział w pracach Komisji do spraw rozpatrywania wniosków dotyczących rehabilitacji zawodowej osób niepełnosprawnych. Dzięki środkom PFRON osoby niepełnosprawne mogą ubiegać się z PUP o środki finansowe na prowadzenie działalności gospodarczej, a pracodawcy o dofinansowanie do nowo tworzonych stanowisk pracy lub organizowania stażu pracy dla osoby niepełnosprawnej bezrobotnej lub poszukującej pracy. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Cieszynie współpracuje z Powiatowym Urzędem Pracy w zakresie upowszechniania ofert pracy oraz informacji o wolnych miejscach pracy, upowszechniania informacji o usługach poradnictwa zawodowego i o szkoleniach. Rozpowszechnia również informacje na temat programów aktywizujących osoby bezrobotne, organizowanych przez PUP.

Z poważaniem

